

Nr 172.

Godkänd av första kammaren den 6 april 1938.

Godkänd av andra kammaren den 6 april 1938.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående överflyttande av medel från jämtländska renbetesfjällens skogsfond till Norrbottens lappfond.

(Statsutskottets utlåtande nr 85.)

Till Konungen.

I propositionen nr 55 har Kungl. Maj:t, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden, föreslagit riksdagen medgiva, att ur jämtländska renbetesfjällens skogsfond ett belopp av 200,000 kronor må, räknat från den 1 januari 1938, uttagas och överföras till Norrbottens lappfond.

Med understrykande av vad föredragande departementschefen i ärendet anført har riksdagen funnit sig böra bifalla Kungl. Maj:ts förslag. Riksdagen får alltså anmäla, att riksdagen medgivit, att ur jämtländska renbetesfjällens skogsfond ett belopp av 200,000 kronor må, räknat från den 1 januari 1938, uttagas och överföras till Norrbottens lappfond.

Stockholm den 6 april 1938.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 173.

Godkänd av första kammaren den 6 april 1938.

Godkänd av andra kammaren den 6 april 1938.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående statsverkets övertagande av vissa städers förpliktelser beträffande befattningshavare, vilkas tjänster vid upphörande av rådhusrätterna i samma städer komma att indragas.

(Statsutskottets utlåtande nr 86.)

Till Konungen.

I proposition nr 154 har Kungl. Maj:t, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över justitiedepartementsärenden, framlagt förslag rörande statsverkets övertagande av städerna Skänninges och Arbogas förpliktelser beträffande vissa befattningshavare, vilkas tjänster vid upphörande av rådhusrätterna i nämnda städer skulle komma att indragas.

1:o) **Skänninge.** Kungl. Maj:ts har föreslagit riksdagen (punkt 1) medgiva, att till rådmännen i Skänninge Carl Johan Theodor Axbom, Samuel Herman Wahrberg och Gustaf Reinhold Wilde må från och med den dag, då föreskrift om stadens förenande i judiciellt avseende med Mjölby domsaga träder i kraft, från allmänna indragningsstaten under deras återstående livstid utbetalas årlig gottgörelse av 550 kronor till en var av Axbom och Wahrberg samt 100 kronor till Wilde, med iakttagande av att dyrtidstillägg icke skall utgå å dessa förmåner.

Riksdagen delar departementschefens uppfattning, att en förening i judiciellt hänseende mellan Skänninge stad och Mjölby domsaga bör komma till stånd. Med hänsyn härtill och då Kungl. Maj:ts förslag i övrigt icke givit riksdagen anledning till erinran, får riksdagen anmäla, att riksdagen medgivit, att till rådmännen i Skänninge Carl Johan Theodor Axbom, Samuel Herman Wahrberg och Gustaf Reinhold Wilde må från och med den dag, då föreskrift om stadens förenande i judiciellt avseende med Mjölby domsaga träder i kraft, från allmänna indragningsstaten under deras återstående livstid utbetalas årlig gottgörelse av 550 kronor till en var av Axbom och Wahrberg samt 100 kronor till Wilde, med iakttagande av att dyrtidstillägg icke skall utgå å dessa förmåner.

2:o) **Arboga.** Med bifall till Kungl. Maj:ts förslag (punkt 2) har riksdagen medgivit, att till rådmännen i Arboga Karl Axel Wilhelm Kellgren och Lars August Jonsson må från och med den dag, då föreskrift om stadens förenande i judiciellt avseende med Västmanlands västra domsaga träder i kraft, från allmänna indragningsstaten under deras återstående livstid utbetalas årlig gottgörelse med 7,200 kronor till Kellgren och 1,400 kronor till Jonsson, med iakttagande *dels* att dyrtidstillägg icke skall utgå å dessa förmåner, *dels ock* att, därest Kellgren skulle utses till kommunalborgmästare i Arboga eller i annan stad eller till ledamot av annan rådhusrätt och magistrat, han ej vidare skall komma i åtnjutande av berörda gottgörelse.

Stockholm den 6 april 1938.

Med undersätlig vördnad.
